Поиск и приобретение квартиры

Д О Г О В О Р     У С Л У Г

г.Екатеринбург                                                                                «___» ___________201__ г.
Предприятие ООО «Урал-Эстэйт», в лице Генерального директора Дэви М.М., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________,

именуем__  в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. П р е д м е т    д о г о в о р а    и    о б я з а н н о с т и    с т о р о н .

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем Заказчику услуг по поиску и приобретению квартиры в г.Екатеринбурге, а также консультационных услуг по вопросам, связанным с недвижимостью.

1.2. Требования к квартире, выдвигаемые Заказчиком:

 - Район: ___________________________________________________________________

 - Этаж: _________, этажность дома: ______________, материал стен: ________________

- Количество комнат: ______, в том числе изолированных: _________,

- Площадь общая: _________, жилая: ________, кухни: ___________

- Наличие телефона или возможность установки __________________________________

- Состояние квартиры   ________________________________________________________

- Другие требования __________________________________________________________

1.3. Стоимость квартиры ориентировочно ________________________________________

___________________________________________________________________________.

1.4. Исполнитель обязуется

1.4.1. Оказать Заказчику консультационные услуги по правилам оформления покупки квартир в г. Екатеринбурге, а также по ценовой ситуации на Екатеринбургском квартирном рынке.

1.4.2. Оказать содействие Заказчику в поиске вариантов квартир, отвечающих требованиям п.п. 1.2. и 1.3..

1.4.3. Оказать содействие Заказчику в оформлении купли-продажи выбранной Заказчиком квартиры.

1.5. Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить Исполнителю стоимость услуг.

2. С у м м ы   и   п о р я д о к    р а с ч е т о в   п о   д о г о в о р у.

2.1. Сумма оплаты услуг Исполнителя составляет:

2.1.1. Если Заказчиком выбран вариант, выставляемый агентством – членом или кандидатом в члены УПН: __________________________________________, за минусом возможного вознаграждения Исполнителя по системе партнерских продаж (СПП)

2.1.2. Если Заказчиком выбран вариант, выставляемый агентством - не членом УПН, но пользователем ИБ УПН: ___________________________________________, за минусом возможного вознаграждения Исполнителя по системе партнерских продаж (СПП)

2.1.3. Если Заказчиком выбран вариант, выставляемый частным лицом, либо агентством - не пользователем ИБ УПН: ________________ __________________________________

2.1.4. Если Заказчик в течении срока действия договора не выбрал квартиру для покупки, а Исполнитель предложил Заказчику хотя бы один объект, удовлетворяющий п.п. 1.2. и 1.3. договора, Заказчик обязан выплатить Исполнителю вознаграждение в размере___________________________________________________________________.
2.2. При подписании настоящего договора Заказчик выплачивает аванс Исполнителю в размере    __________________________________________________________________.

2.3. Окончательный расчет Заказчик выплачивает Исполнителю в день нотариального, либо иного законного оформления купли-продажи выбранной квартиры.

3.  О т в е т с т в е н н о с т ь    с т о р о н .

3.1. В случае если в течение действия договора Заказчик не выбрал квартиру для покупки, Исполнитель обязуется возвратить Заказчику сумму, полученную по п.2.2., за вычетом сумм, причитающихся Исполнителю по п. 2.1.3., на следующий день после окончания срока договора.

3.2. В случае самостоятельной покупки квартиры, не предложенной Исполнителем, в течении срока действия настоящего договора, Заказчик обязан выплатить Исполнителю вознаграждение в соответствии с п.2.1.2 настоящего договора.

3.3. В случае самостоятельной покупки квартиры, предложенной Исполнителем, в том числе и после окончания срока действия настоящего договора, Заказчик обязан выплатить Исполнителю вознаграждение в соответствии с п.2.1.1. настоящего договора.

4. Д о п о л н и т е л ь н ы е     у с л о в и я.

4.1. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия - в соответствии с действующим законодательством.

Стороны могут обращаться за разрешением спора в Комиссию по разрешению споров органа по добровольной сертификации риэлторской деятельности (Уральская Палата Недвижимости, ул. ул. Бебеля, 124, тел. 367-67-60 (61-66).
4.2._______________________________________________________________________ __________________________________________________________________________

5. С р о к    д е й с т в и я    д о г о в о р а .

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания

       и действует до ____________________________201__ г.
6. А д р е с а    и    п о д п и с и   с т о р о н :

Исполнитель:                                                                       Заказчик:

	ООО «Урал-Эстэйт»
	__________________________________________

	Адреса офисов: 620026,

г. Екатеринбург,  ул. Белинского, 84

тел. (343) 25-16-888,

229-59-70(78)

e-mail: uraI-e1@mail.ru
	__________________________________________

Паспорт  ______________  выдан _____________
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	к/сч.  30101810900000000795
	__________________________________________

	р/cч.  40702810107660008065  в
	Адрес: ____________________________________

	В ПАО КБ «УБРИР» г. Екатеринбург

ИНН 6662006252
	тел: ______________________________________

e-mail: ____________________________________

БИК 046577795

      ______________________                                              ___________________

                       М.П.